各 位                        平成 26 年 10 月 31 日

上場会社名  株式会社神戸製鋼所

代表者     代表取締役社長 川崎 博也

（コード番号   5406）

問合せ先     秘書広報部長 安田 幸展

（TEL         03-5739-6010）

第２四半期連結累計期間 業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 26 年７月 31 日に公表した平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 26 年４月１日～平成

26 年９月 30 日）の業績予想と、本日公表の同実績に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．平成 27 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

（平成 26 年７月 31 日公表）

百万円

940,000

百万円

50,000

百万円

35,000

百万円

30,000

円 銭

8.25

実績（B） 916,019 57,184 46,152 42,115 11.59

増減額（B-A） △23,980 7,184 11,152 12,115

増減率（%） △2.6 14.4 31.9 40.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26 年３月期第２四半期）

889,328 54,472 43,147 44,171 14.71

２．第２四半期業績予想と実績との差異の理由

 前回公表した第２四半期連結業績予想と比較すると、売上高については、機械事業部門及びエンジニアリン

グ事業部門において売上予定案件が第３四半期以降へずれたことなどから、減収となりました。損益について

は、各部門において総コストの削減が想定を上回ったことや、関係会社の損益が改善したことなどから、増益と

なりました。

（ご参考）平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 26 年７月 31 日公表）

百万円

1,930,000

百万円

105,000

百万円

80,000

百万円

55,000

円 銭

15.13

今回修正予想（B） 1,910,000 110,000 85,000 60,000 16.51

増減額（B-A） △20,000 5,000 5,000 5,000

増減率（%） △1.0 4.8 6.3 9.1

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）

1,824,698 114,548 85,044 70,191 22.62

詳細につきましては、本日発表の「平成 27 年３月期 第２四半期決算短信」を併せてご参照下さい。

 （注）上記の業績予想につきましては本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり

ます。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上